Serv. Determinazioni Dirigenziall

Trasmessa: SaIE - X W\
Ref . AlWo

8 V23 <j2-2e07

oy TR esp. delpsen o
in) Vo
%w__)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE Xl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

indata. 22 hie 2009 OGGETTO:AMdunuﬂoﬁmﬁcoalhDituLﬁuanﬁcﬁl
- . ﬂmmwl’mﬁ“mwﬂ
H.‘ 2 9 6 8 Circoto Didattico Mariels Ventre.

N. 535,  Settore Xil

Data 4)|i2 {2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

- ‘ te /e
BIL. 2009 cap. 16453 mp. 4765 [0S ﬁfu 7 / >
FUNZ. o4 SERV. ©) INTERV.  ©V

IL RAGIONIERE

7]

L’anno duemilanove, il giormo W D(»:u del mese di @l,( e [%z_
nell'ufficio def Settore XIII per la Dirigente Dott.ssa E.Ingallina il Funzionario Capo
servizio Sig.ra Sbezzi Maria ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE XII° - PUBBLICA ISTRUZIONE

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO

Premesso che con determinazione Dirigenziale n.2524 det 4 novembre 2009 é stata
approvata la procedura negoziata per l'acquisto di 16 lavagne per i Circolo Didattico
Mariele Ventre;

che con la predetta determinazione & stata approvata la lettera d'invito che individua le
caratteristiche tecniche sulla base delle indicazioni comunicate dal Dirigente Scolastico
con nota n.5717 del 16/11/2009 ;

che il ricorso alla procedura negoziata trova giustificazione ,cosi come evidenziato e
narrato nella premessa della citata determinazione n. 2524 del 4 novembre 2009;

che con nota prot.n.90136 del 05/11/2009 sono state invitate sei Ditte a presentare offerta
entro il termine perentorio delle ore 12 di giomo 20/11/229 e precisaments,

1) CIR C.DA MILICIA 1 CATANIA,

2) BIGA VIA CROCETTA PALERMOQ;

3) TECNO COPY DI FIRRINCIELI E SCRIBANO VIAVITO SCHIFANO 16 RG
4) LINEA UFFICI DI TIRALONGO SEBASTIANO C.SO V.VENETO 691 RG;

5) L.C.F SPAZIO KIT BRACCHITTA E C VIA ARCHIMEDE 253 RG;

6) DIDATTICA LIBRI EIRENE V.LE EUROPA 242 RAGUSA,

che detto termine & stato con nota n.90153 del 9/11/2209 postergato al giomo 24
/11/2009 in quanto dalla lettera d'invito non si evinceva il termine di consegna della
fornitura;

Considerato che il Capo D'istituto con successiva nota prot.5717 del 16/11/2009 ha
rettificato le dimensioni delle lavagne a parete. in quanto quelle precedentemente
segnalate risultavano errate si & ritenuto necessario con nota del 18/11/2009 prot.84602
dare comunicazione alle sei Ditte della rettifica delle dimensioni delle lavagne per cui il
termine di presentazione delle offerte & slittato a giorme 7 dicembre 2009 e poi a giomo 9
in quanto giomeo 7 gli Uffici comunali erano chiusi per {a disinfestazione ;

Preso atto che sono pervenute entro i termini, le offerte di cinque Ditte cosi come
dichiarato dal Servizio protocollo di questo Comune con nota del 10/12/2009
prot. 100468 e come si evince dal verbale di gara det 10/12/2009 allegato al presente atto
per fame parte integrante e sostanziale e precisamente:

CIR -C.DA MILICIA 1 CATANIA ribasso del 31,51 %,;

BIGA -VIA CROCETTA PALERMO ribasso dei 38,88 % ;

LINEA UFFICI DI TIRALONGO SEBAS. C.SO V.VENETO 691 RG ribasso del
4511 %

e L.C.FSPAZIO KIT -BRACCHITTA E C VIA ARCHIMEDE 253 RG ribasso del



31,90 %,
e DIDATTICA LIBRI EIRENE -V.LE EUROPA 242 RAGUSA  ribasso del 40%;

Preso atto dsille dichiarazioni rese dal Titolare della Ditta Linea Uffici Sig Sebastiano
Tiralongo ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR n.445/2000, cosi come richiesto dalla lettera
d'invito det 5/11/2009 prot.90136, tra cui di non aver effettuato nel corso det 2009
forniture al Comune i cui importi  sommati al presente non superano la somma di €
100.000,00 , ai sensi dell’art.31,comma 4 della L.R n.7/2002;

Valutato che il ribasso praticato si pud ritenere giustificabile in quanto il prezzo a base

d’asta di € 2.916,67 oltre lva era stato quantificato per una fomitura di lavagne ritenuta -
non in commercio,. ma da realizzare artigianalmente dal momento che le dimensioni

erano state fissate direttamente dal Dirigente Scolastico, pertanto & possibile aggiudicare

la fornitura delle lavagne per il Circolo Mariele Ventre di Ragusa alla Ditta Linea Uffici di
C.so V.Veneto 691 Ragusa  cosi come risulta dal verbale di aggiudicazione provvisorio-
del 10/12/2009 che costituisce parte integrante e sostanziale dei presente atto;

Ritenuta |a propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagh organi competenti ai sensi delf'art. 65,¢. 2,del predeito
regolamento, pareri che formaneo parte: integrante e sostanziale det presente’
provvedimento;. .

Visto I'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Per i motivi esposti in premessa; di approvare il verbale di gara del 10/12/2009
relativo alla fornitura di 16 lavagne per il Circolo Didattico Mariele Ventre ;

2. di affidare 'incarico afla Ditta Linea Ufficisdi Tiralongo Sebastiano C.so V.Veneto
691 Ragusa a fornire I'artedo scolastico di cui al punto 1) per I'importo di €
1.600,970lire IVA al 20 % ;

3. Dare atto che la spesa & stata gia impegnata con determinazione dirigenziale
n.2524 det 4/11/2009 IMP 1765/09 Cap .2£ |5 Funzione 04-serv 05 interv 05 ;

4. Dare mandato ail'ufficio di Ragioneria di rictrre I'impegno assunto da € 3500,00 a
€ 1.921,15;

IL FUNZI APQ SERVIZIO
‘H’%f%?




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusaf /2.0 ¢
A
IL RES ILE DI RAGIONERIA
\w s

i sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Preforio,

per la durata di giomi sette, copia deila stessa determinazione dingenziale, e di averne

trasmesso copia af Segretario Generale.

Ragusa__0 8 GEN_ 201

L MES ALE
IL MESSEO NOTIFICATORE
TR ]
Il sottoscritto Messo comunale attesta it compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal
? - al

»

Reguss__ 15 6EN-0030°
, . IL MESSO COMUNALE




CITTA DI RAGUSA

WWW.comune.ragusa.it

SETTORE XNl ufficio Cultura- istruzione - Sport e Attivita del Tempo Libero

" 3° Servizio: Pubblica Istruzione - Attivita e trasporti scolastici, Diritto allo studio

TEREEIR Pozza San Giovanni Pal.INA 1°Pilano scala A Fax. 0932 6768604 - E-mail M.Sbezzi @comune ragusa it

OGGETTO: Verbale di gara per la “ fornitura di 16 lavagne per il Circolo didattico Mariele
Ventre” -

11 sottoscritto Funzionario Capo Servizio Sig Sbezzi Maria con il presente verbale da atto che, in
data 10 dicembre 2009, alle ore 17,45 presso F'Ufficio del Servizio della P.I. - Settore X111, alla
presenza dei testimoni delie Sig re Lucenti Anna e Calabrese Patrizia si & proceduto all’apertura
delle offerte pervenute in risposta all’invito prot. n. 90136 del 5 /11/2009 | per la gara di cui
all’oggetto, autorizzata con Determinazione Dirigenziale n. 2524 del 4 novembre 2009,

Premesso che per la suddetta gara sono state invitate a presentare la propria offerta n. 6 ditte di
Ragusa specializzate nel settore:

1) CIR C.DAMILICIA 1 CATANIA,;

2) BIGA VIA CROCETTA PALERMO;

3) TECNO COPY DI FIRRINCIELI E SCRIBANO VIA VITO SCHIFANO 16 RG
4) LINEA UFFICI DI TIRALONGO SEBASTIANO C.SO V.VENETO 691 RG;

5) L.C.F SPAZIO KIT BRACCHITTA E C VIA ARCHIMEDE 253 RG;

6) DIDATTICA LIBRI EIRENE V.LE EUROPA 242 RAGUSA;

Vista la nota dell’Ufficio Protocollo da cui si evince che per detta gara sono pervenute entro i
termini n.5 offerte e precisamente :

1) CIR C.DA MILICIA 1 CATANIA;

2) BIGA VIA CROCETTA PALERMO;

3) LINEA UFFICI DI TIRALONGO SEBASTIANO C.SO V.VENETO 691 RG;
4) L.C.F SPAZIO KIT BRACCHITTA E C VIA ARCHIMEDE 253 RG;

5) DIDATTICA LIBRI EIRENE V. LE EUROPA 242 RAGUSA;

Constatato che le cinque offerte risultano regolari, si procede alla loro apertura.
Dopo aver verificato la regolaritd della documentazione prodotta, che viene firmata dal

Funzionario Capo Servizio e dai Testimoni, risuita che le sottoelencate ditte hanno prodotto le

offerte a fianco di ciascuno segnate su un importo a base d’asta di € 2.916,67 oltre IVA:

1) CIR -C.DA MILICIA 1| CATANIA ribasso del 31,51 %,
2) BIGA -VIA CROCETTA PALERMO nibasso del 38,88 %

3) LINEA UFFICI DI TIRALONGO SEBAS. C.SO V.VENETO 691 RG ribasso del 45,11 %

N

g
I

&



4) L.CF SPAZIO KIT -BRACCHITTA E C VIA ARCHIMEDE 253 RG ribasso del 31,90 %;
5) DIDATTICA LIBRI EIRENE -V.LE EUROPA 242 RAGUSA  ibasso del 40%;

Il Funzionario C.S pertanto,aggiudica provvisoriamente la gara alla Ditta Linea Utfici di
Tiralongo Sebastiano C.so V.Veneto 691 Ragusa per il prezzo di €.1.600,97 + [VA al 20% in
considerazione che la stessa ha offerto il ribasso del 45,11 sul prezzo a base di gara di €.2.916,67 +
IVA.

Ragosa, o 12| 20ek

Testimoni
SRV - (-r IL an#na%(ﬁapo Servizio
G -elban AN OFN
-4




